
Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079, § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

Účastníci: 

1) Prodávající: 

a 

Lesnická práce, s.r.o. 
se sídlem náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 
IČ: 251 44 979 
DIČ: CZ25144979 
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 53360 
zastoupený jednatelem Ing. Oto Lasákem 
(dále též „prodávající") 

2) Kupující: 

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 
se sídlem Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
IČ: 000 20 702 
DIČ: CZ00020702 
zastoupený ředitelem doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.O. 
jednáním za kupující stranu pověřen: doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. 
(dále též „kupující") 

uzavírají tuto smlouvu kupní: 

I. 
Úvodní ustanovení 

Účastníci prohlašují, že jsou způsobilí uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilí nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou veškeré součásti projektu „KŮROVCOVÉ INFO", jehož 
výlučným vlastníkem je prodávající (dále též „projekt"). 

2. Prodávající definuje převáděný projekt a jeho využití následovně: 
Projekt KŮROVCOVÉ INFO je zaměřen na monitoring a sdílení informací o průběhu rojení 
některých druhů lýkožroutů (I. smrkový, I. severský, I. lesklý} v různých nadmořských 
výškách v různých lokalitách České republiky. Projekt KŮROVCOVÉ INFO je službou 
vlastníkům a správcům lesů v ČR i platformou pro další zkoumání bionomie těchto 
škůdců. Jednoduchým způsobem jej lze rozšířit o sledování dalších hmyzích a jiných škůdců 

Strana 1 ( celkem 7) 



implementací nového rozhraní a algoritmů dle specifik jednotlivých škodlivých činitelů. 
Během svého fungování (od roku 2016} se dostal do širokého povědomí odborné veřejnosti 
a díky průběžnému rozvoji je unikátní databází spojenou s algoritmy automatizovaného 
vyhodnocování průběhu rojení. 

KŮROVCOVÉ INFO jako databáze poskytující přehled o vývoji populace lýkožrouta 
smrkového (případně dalších škůdců) může v budoucnu sloužit jako základ systému 
včasného varování před hrozbami rozvoje kalamity. 

Webová aplikace na adrese www.kurovcoveinfo.cz je etablovanou službou fungující od 
roku 2016. Její vznik reagoval na zvýšený výskyt kůrovců v posledních letech především 
v důsledku oslabení porostů suchem a nabízí provozním lesníkům přehled o aktuálním 
stavu rojení v rámci ČR. Zároveň je unikátní databází umožňující výzkum a statistické 
vyhodnocení průběhu rojení a vývoje kůrovců. I díky pravidelné propagaci projektu je 
KŮROVCOVÉ INFO v lesním hospodářství široce a pozitivně přijímáno. 

Dobrovolní respondenti v pravidelných intervalech zadávají jednoduchým způsobem 
v internetovém rozhraní v prostředí počítače, tabletu nebo telefonu výši odchytů 
z feromonových lapačů. Výstupem projektu je mapa s přiřazením jednotlivých ploch 
k okresům a s informacemi o aktuální výši odchytu a nadmořské výšce. V detailu 
jednotlivých ploch je zobrazena tabulka uskutečněných odchytů a graf průběhu rojení. 
Současně se zobrazuje kumulovaná křivka odchytu, tj. odchyty od začátku rojení až do 
konce letové aktivity daného škůdce. 

Projekt KŮROVCOVÉ INFO byl úspěšně provozně otestován v pilotním režimu v roce 2016, 
kdy se do něj zapojilo téměř 140 respondentů. V roce 2017 doznal některých zásadních 
změn - byl rozšířen o další škůdce, byla zjednodušena registrace a způsob přihlašování 
respondentů s lapači v různých okresech ad. V roce 2017 se do projektu zapojilo 231 
respondentů a v roce 2018 pak 183 provozních lesníků, kteří sledovali 489 odchytových 
míst. V roce 2019 lýkožrouty monitorovalo 168 lesníků na 366 místech. V roce 2020 se do 
projektu zapojilo celkem 134 respondentů, kteří prováděli sledování na 345 odchytových 
místech. U lýkožrouta smrkového to bylo 298 míst, u I. severského 40 míst a u I. lesklého 
sedm odchytových míst. Podchyceny byly všechny kraje a celkem 63 okresů. 

Databáze KŮROVCOVÉHO INFA disponuje datovými přehledy zaznamenávajícími průběh 
kůrovcové kalamity v ČR od roku 2016. Kromě praktického přínosu pro lesnický provoz 
představuje unikátní datovou základnu pro kontinuální výzkum a hodnocení bionomie 
lýkožrouta smrkového a kůrovcové kalamity. 

Aplikace KŮROVCOVÉ INFO představuje potenciál i pro budoucí sledování vývoje situace a 
prostředek pro včasné varování před riziky kalamit hmyzích škůdců. 

3. Touto smlouvou prodávající převádí na kupujícího: 

• výhradní licenci k autorskému dílu, kterou se prodávající zavazuje neposkytnout 
licenci nikomu dalšímu a sám už dílo nesmí užívat způsobem, ke 
kterému licenci udělil. 

• práva na doménové jméno „kurovcoveinfo.cz" ; 
• e-mailovou adresu „info@kurovcoveinfo.cz"; 
• kompletní databázi (export v podobě souborů CSV nebo XLS) se zaznamenanými daty 

za období 2016-2021; 

Strana 2 ( celkem 7) 



• kompletní program umožňující sběr dat, jejich průběžné hodnocení a zobrazení 

v aplikaci „KŮROVCOVÉ INFO", včetně responzivní verze pro mobilní zařízení. Součástí 
programu je také aplikace pro automatické vyhodnocování průběhu rojení; 

• práva pro grafické prvky (logo a propagační materiály); 

• servisní smlouvy a poskytnutí součinnosti pro spolupráci s dodavatelem 
programátorské činnosti; 

(společně dále též „předmět koupě"). 

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek níže ve smlouvě 

uvedených, předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2 tohoto článku. Kupující se oproti 
tomu zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti 

sjednanou kupní cenu. 

5. Kromě dodávky předmětu koupě se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu v rámci 
kupní ceny podporu projektu v době přebírání projektu, zaškolení obsluhy webové 

aplikace a průběžnou prezentaci výsledků v časopise Lesnická práce. 

6. Předmět koupě je prodáván ve stavu, v němž je prodávajícím provozován ke dni uzavření 

této smlouvy. 

Ill. 

1. Na základě této smlouvy kupní prodává prodávající kupujícímu a tento do svého vlastnictví 

kupuje předmět koupě uvedený v čl. li. této smlouvy. 

2. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na kupujícího nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 

dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

IV. 

Práva a povinnost převodu projektu 

1. Prodávající prohlašuje a činí nepochybným, že je výlučným vlastníkem projektu. 

2. Prodávající je oprávněn s projektem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat. 

3. Prodávající touto smlouvou uděluje kupujícímu za úplatu, která je součástí kupní ceny 

sjednané v čl. X., oprávnění k výkonu majetkových práv k užití projektu. Kupující tímto 
od prodávajícího tuto licenci přijímá, zavazuje se licenci užívat v souladu s touto smlouvu 
a zaplatit prodávajícímu sjednanou úplatu. 

4. Prodávající uděluje kupujícímu licenci jako výhradní. Prodávající není oprávněn po dobu 

trvání licence poskytnout licenci k projektu třetí osobě, ani s projektem v rozsahu udělené 
licence jakkoliv nakládat. 

Strana 3 (celkem 7) 



5. Prodávající uděluje kupujícímu licenci na dobu trvání majetkových práva prodávajícího 
k předmětu licence. Prodávající uděluje kupujícímu licenci v neomezeném rozsahu, pro 
všechny způsoby užití, které jsou ke dni uzavření této smlouvy známy. 

v. 
Práva a povinnosti převodu doménového jména a e-mailové adresy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním a oprávněným vlastníkem doménového jména 
s označením „kurovcoveinfo.cz" (dále jen jako „doménové jméno") a že jeho právo 
disponovat s doménovým jménem není jakkoliv omezeno nebo zatíženo právy třetích 
osob. Současně prodávající prohlašuje, že doménové jméno není předmětem 

probíhajícího soudního či jiného sporu. Prodávajícímu není známa jakákoliv skutečnost, 
která by jeho právo k doménovému jménu mohla v budoucnu omezit, zpochybnit nebo 
vyloučit. 

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy jakékoliv nedoplatky vůči správci doménového 
jména. 

3. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy jakékoliv okolnosti, které by zapříčinily zrušení 
či pozastavení registrace doménového jména správcem. 

4. Účastníci ke dni podpisu této smlouvy ověřili existenci doménového jména v registru 
whois (www.nic.cz/whois/). 

5. Účastníci touto smlouvou upravují mimo jiné vzájemná práva a povinnosti týkající se 
převodu vlastnického práva k doménovému jménu. 

6. Prodávající touto smlouvou převádí na nabyvatele vlastnické právo k doménovému jménu. 
Prodávající se zavazuje provést změnu zápisu držitele doménového jména v registru whois, 
a to bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do okamžiku předání 
programu a databáze dle čl. VI. a VII. této smlouvy. 

7. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu ke změně zápisu držitele doménového 
jména v registru whois potřebnou součinnost. 

8. Převod doménového jména proběhne prostřednictvím registrátora REG-WEBGLOBE, 
Webglobe, s.r.o .. 

9. Prodávající současně s převodem doménového jména převádí na kupujícího i e-mailovou 
adresu „info@kurovcoveinfo.cz" 

VI. 
Práva a povinnosti převodu databáze 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kompletní databázi se zaznamenanými daty za 
období 2016-2021 specifikovanou v čl. li. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 10 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí databáze 

Strana 4 (celkem 7) 



sepíší prodávající a kupující předávací protokol, a to v elektronické podobě, s uvedením 
elektronických podpisů oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

2. Databáze bude kupujícímu dodána elektronicky ve formátu souborů CSV nebo XLS. 

VII. 
Práva a povinnosti převodu programu 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu kompletní program umožňující sběr dat, jejich 
průběžné hodnocení a zobrazení v aplikaci „KŮROVCOVÉ INFO", včetně responzivní verze 
pro mobilní zařízení, který je specifikovaný v čl. li. odst. 2 této smlouvy. Součástí programu 
je také aplikace pro automatické vyhodnocování průběhu rojení. 

2. Program uvedený v předchozím odstavci bude kupujícímu předán v elektronické podobě 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí 
programu sepíší prodávající a kupující předávací protokol, a to v elektronické podobě, 
s uvedením elektronických podpisů oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

VIII. 
Práva a povinnosti převodu grafických prvků 

1. Prodávající vytvořil grafickou podobu loga „KŮROVCOVÉ INFO" (dále jen „logo"). Předloha 
tohoto loga je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Prodávající touto smlouvou uděluje kupujícímu za úplatu, která je součástí kupní ceny 
sjednané v čl. X., právo k užití loga. Kupující tímto od prodávajícího tuto licenci přijímá, 
zavazuje se licenci užívat v souladu s touto smlouvu a zaplatit prodávajícímu sjednanou 
úplatu, obsaženou v kupní ceně sjednané v čl. X. 

3. Právo kupujícího k užití loga je výhradní, čímž se rozumí, že prodávající nesmí poskytnout 
licenci třetí osobě a je povinen, není-li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít 
logo způsobem, ke kterému udělil licenci kupujícímu ve smyslu této smlouvy, trvající po 
celou dobu trvání autorských práv k logu ve smyslu příslušných ustanovení autorského 
zákona kupujícím a teritoriálně neomezené. 

IX. 

Práva a povinnosti převodu servisní smlouvy 

Prodávající se zavazuje postoupit bez zbytečného odkladu servisní smlouvu dle občanského 
zákoníku na základě změny prodávajícího na této smlouvě za kupujícího. 

X. 
Kupní cena 

1. Účastníci se dohodli, že kupní cena za celý předmět koupě činí „1 300 000 Kč" bez DPH. 
K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši 21 %. Celková kupní cena předmětu 
koupě včetně DPH činí „1 573 000 Kč". 

Strana 5 ( celkem 7) 



2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího. 

XI. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu dle článku X. odst. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena bude vyúčtována daňovým dokladem, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Splatnost 
daňového dokladu bude 14 kalendářních dní ode dne jeho předání kupujícímu. 

3. Daňový doklad bude vystaven a doručen kupujícímu ve lhůtě stanovené platným zákonem 
o dani z přidané hodnoty. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je sjednán den převzetí 
programu a databáze uvedený v předávacím protokolu dle ustanovení článku VI. a VII. této 
smlouvy. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny předmětu koupě je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení až do úplného zaplacení. Tato 
smluvní pokuta je splatná vždy prvého dne následujícího po dni, kdy se kupující ocitl 
v prodlení. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody, která 
by prodávajícímu takto vznikla. 

S. V případě, že dodaný předmět smlouvy bude v důsledku vady, mající původ na straně 
prodávajícího, více jak sedm dnů nefunkční, je kupující oprávněn požadovat na 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši S % z ceny bez DPH uvedené vč. X., odst. 1, této 
smlouvy. 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. V případě podstatného porušení smlouvy druhým z účastníků má kterýkoliv z účastníků 
právo jednostranně od smlouvy odstoupit s tím, že právní účinky odstoupení nastávají 
dnem, kdy bylo druhému z účastníků prokazatelně doručeno písemné oznámení 
o odstoupení od smlouvy. 

2. Důvodem odstoupení od smlouvy jsou pro účely této smlouvy: 
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny o více jak 30 kalendářních dnů 
nefunkčnost předmětu smlouvy více jak 30 kalendářních dnů 
prohlášení úpadku na majetek kterékoliv ze smluvních stran 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na 
náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy 
plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

Strana 6 ( celkem 7) 



XIII. 
Doručování 

1. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy bude vzájemná korespondence zasílána 

elektronicky s elektronickým podpisem do datové schránky smluvní strany, případně 
v listinné podobě „doporučeně" nebo „do vlastních rukou" na adresy účastníků uvedené 

v záhlaví této smlouvy. 

2. Účastníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že tato změna je účinná 
okamžikem doručení oznámení změny druhé straně. 

3. Účastníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním této smlouvy, jakož 

i s realizací práv a povinností podle této smlouvy, bude vedena prostřednictvím 1D datové 
schránky smluvní strany, popřípadě prostřednictvím veřejného doručovatele (pošta) s tím, 
že v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou třetím 
dnem následujícím po dni, v němž se pošta pokusila provést doručení. 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každý z účastníků obdrží po 

jednom. Může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v Informačním systému Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy a jejích metadat, s výjimkou přílohy uvedené v čl. VIII., odst. 1, v Informačním 

systému Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., které v souladu s ustanoveními dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. Smluvní strany 

nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 

3. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu. Účastníci dále prohlašují, že byli s obsahem smlouvy seznámeni, zcela mu 

porozuměli a bez výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují v závěru své podpisy. 

Prodávající: 
V Kostelci n. č. I., dne 3. srpna 2022 

lli..1~l.1C!.1h;l,t,i ,I \\(\,1 \ ~t i ... •l .1,1 
1n11:..:qi -., ,11,ri~i,:, ..:h ! 

2'! l ,,~ I\.P~i..:k..: n~;d l' .ť11: 111i 1 
, 

- I - ! .. . t .' .~ : : I !'li'). I ,·L · ,_: I r, í 'J ., ! -·i 

Strana 7 ( celkem 7) 

Kupující: 
Ve Strnadech, dne 2 2 -08- 2022 

.r:=:r -:;--.. V. , , • ~ ,: . :,~ <:.',i\, y;:kur.my us . .;·,, lesn1r,o 
/ \.(.t\;_~:'·./. ( ,}. ho"podářství ú rny,;livosli, v.v.I. 
( j',; . t, ·.~;i $'.mad11 136, ;;52 O?. Jíloviště \:ri;: / .-?://) IČ: 00020702 • DIČ CZ00020702 

l :,\ J.\ -j www.vulhm.cz (1) 

'<:.~ Tel.: +420 257 892 222 • Fax: +420 257 921 44-l 


	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8



